
 
 
 

 
 

 
 ORIGINALE 

          COPIA 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
 

N. 481   DEL   10-12-2014 
 
 

OGGETTO: 
 

IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLE COMPETENZE PER LA 
VERIFICA DELL'IMPIANTO DI MESSA A TERRA AI SENSI DEL D.P.R. 
462/2001 - INAIL, SETTORE VERTIFICAZIONE, VERIFICA E RICERCA 

 

Area : 

UTC LL.PP. 
 

Responsabile del Servizio: 

 SCARPIS LUIGI 
 
 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 49 del 
T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 
 
Pederobba, ______________ - Impegno n. ___________________/___ - Mandato n. _______________ 
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         Baron Ornella 
 

 

 

 

 

 

 

  

COMUNE 

DI 

PEDEROBBA 
Provincia di TREVISO 

 

Piazza Case Rosse, 14 - 31050 ONIGO  

Centralino           0423 680911  
Telefax                0423 64185 

Codice Fiscale: 83001210265 
Partita I.V.A. :01199310267 

C.C.P.N° 16206310 

 

  

EEsseeccuuttiivvaa  iill  ______________________________  



IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

 ai sensi del D.P.R. 462/01 è obbligatorio provvedere alla trasmissione della dichiarazione di 

conformità per la messa in esercizio degli impianti di messa a terra dei nuovi quadri della 

pubblica illuminazione ; 

 l’ente competente per il ricevimento delle dichiarazioni di conformità sopracitate risulta essere  

“INAIL SETTORE RICERCA, CERTIFICAZIONE E VERIFICA – DIPARTIMENTO 

CERTIFICAZIONE E CONFORMITA’ DEI PRODOTTI E IMPIANTI  - SEDE DI VENEZIA 

– MESTRE”  

 

DATO ATTO che: 

 in data 28.08.2013 è stato trasmesso la dichiarazione di conformità per la messa in esercizio 

dell’impianto di messa a terra di Via Liona, 2 all’Ente competente sopracitato; 

 in data 19.11.2014 prot.n. 11686 è pervenuto dall’Ente competente sopracitato la verifica 

dell’impianto di messa a terra in conformità alla normativa vigente ai sensi del D.P.R. 462/2001;   

 

RISCONTRATO che per la verifica dell’impianto di messa terra l’Ente “INAIL SETTORE 

RICERCA, CERTIFICAZIONE E VERIFICA” chiede il pagamento delle relative competenze, di cui 

al decreto 07/07/2005 pubblicato in G.U.  n. 165 del 18/07/2005 per un importo di Euro 231,00; 

 

CONSIDERATO che il costo della fornitura in base alla ricognizione sopraccitata   è  di importo 

modesto, che la somma da impegnare è inferiore a 40.000,00, si ritiene opportuno di procedere ai 

lavori con affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 comma 8 del D.Lgs 163/2003 a ditta iscritta 

nell’elenco fornitori di fiducia; 

 

RITENUTO  di impegnare la somma  complessiva di Euro 232,30 (Iva compresa) al Capitolo 11630 

“Manutenzione Pubblica Illuminazione - Servizi”  del corrente  Bilancio  2014; 

 

VISTO il Bilancio 2014, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 09/04/2013; 

 

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio dell’Ufficio Tecnico LL.PP è il p.i. Scarpis Luigi; 

 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, emanato con il decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006 “Codice degli Appalti”; 

 

VISTE le altre leggi, normative tecniche e regolamenti vigenti in materia; 

 

DETERMINA 

 

 Per le motivazioni di cui in premessa, di impegnare la somma di Euro 232,30  per il pagamento 

delle relative competenze per la verifica dell’impianto di messa terra dell’impianto di Via Liona, 

2 , di cui al decreto 07/07/2005 pubblicato in G.U.  n. 165 del 18/07/2005 all’Ente “INAIL - 

SETTORE RICERCA, CERTIFICAZIONE E VERIFICA – SEDE DI VENEZIA – MESTRE”; 

 

 Di assumere il derivante impegno di spesa di Euro 232,30 (Iva compresa)  con imputazione al 

Capitolo 11630  “Manutenzione  pubblica illuminazione – servizi” del Bilancio 2014; 

 

 Di effettuare il versamento tramite C.C.P. n. 73629008 intestato a INAIL SETTORE 
RICERCA mediante economo comunale;   

 



 Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Scarpis Luigi 

 

 


